
У К Р А Ї Н А
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
Комунальне некомерційне підприємство 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2 м. Кропивницького»
Кропивницької міської ради»

Поштова адреса: вул. Незалежності, буд. 9Б. м. Кропивницький. 25031, 
тел./факс (0522) 55-37-27. 55-54-26. е-таіі: кгсрт«<32(<7:кппг.ііоу.иа. код в ЄДРПОУ 13749863

« » ~& 3 2026 р. Ж М З
на № _____ від ____________

Управління охорони здоров’я 
Кропивницької міської ради

Звіт
генерального директора КНП “ЦІІМСД№2” м. Кропивницького 

про результати діяльності Підприємства за 2025 рік

Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 2 м. Кропивницького» Кропивницької міської ради», (далі -  Підприємство) 
створене на базі майна спільної власності територіальної громади міста Кропивницького 
та діє у відповідності до Конституції України, законів України, Господарського кодексу 
України, Цивільного кодексу України, наказів та інструкцій Міністерства охорони 
здоров’я України, рішень Кропивницької міської ради, розпоряджень Міського голови 
міста Кропивницького та Статуту.

Засновником, власником та органом управління майном Підприємства є 
Кропивницька міська рада. Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність, 
спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без одержання прибутку.

КНП «ЦПМСД №2» є закладом охорони здоров'я, що надає первинну медичну 
допомогу населенню міста Кропивницького.

Підприємство протягом 2025 року відповідно до законодавства працювало на 
підставі Договорів з Національною службою здоров’я України і відповідно до умов 
цих Договорів надавало протягом звітного періоду пацієнтам медичні послуги за 
програмою медичних гарантій, передбачені Порядком надання первинної медичної 
допомоги, затвердженим наказом МОЗ України № 504 від 19.03.2018 року та іншими 
нормативними актами. Договори з НСЗУ були укладені у. 2025 році за чотирма пакетами 
- «Первинна медична допомога», «Забезпечення кадрового потенціалу системи 
охорони здоров’я шляхом організації падання медичної допомоги із залученням 
лікарів-інтернів», «Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, 
на первинному рівні медичної допомоги» «Розширені послуги з первинної медичної 
допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України».

Кількість штатних посад по Підприємству складає станом на 01.01.2026 року 
215,5 одиниць, у тому числі: 

лікарів -  56,0 од.;
фахівців із базовою та неповною вищою медичною освітою -  86,5 од; 
молодшого персоналу - 22,5 од.; 
іншого персоналу -  50,5 од.



Укомплектованість персоналом станом на 01.01.2026р.

Тип персоналу Штатних
посад

Зайнятих
посад

Фізичних
осіб

Укомплекто­
ваність

%
Лікарі 56.0 38,0 36 67,9
Середній медперсонал 86,5 61,0 62 70,5
Молодший медперсонал 22,5 16,5 17 73,3
Інші 50,5 36,25 34 71,8
ВСЬОГО 215.5 151,75 149 70,4

Розподіл медичного персоналу за атестацією станом на 01.01.2026р.

Тип медичного 
персоналу

Фізічних
осіб
всього

Кількість 
фіз.осіб, що 
мають вищу 
кваліфікаційну 
категорію

Кількість 
фіз.осіб. що 
мають першу 
кваліфікаційн 
у категорію

Кількість 
фіз.осіб, що 
мають другу 
кваліфікаційну 
категорію

Кількість 
фіз.осіб, що 
мають 
звання 
«спеціаліст»

Лікарі 36 13 14 2 6
Середній
медперсонал

62 43 9 6 -

Підприємство є балансоутримувачем нерухомого майна, що є власністю 
територіальної громади міста, у кількості 3 об'єктів, а саме приміщення будівель за 
адресами:

вул. Державності, 21, кори. 2; 
вул. Руслана Слободяшока. 136; 
вул. Леся Курбаса. 12а.

У структурі Підприємства є 8 амбулаторій загальної практики -  сімейної 
медицини, у тому числі за адресами:

№ 1 -  вул. Незалежності, 96;
№ 2 - вул. Незалежності, 96;
№ 3 - вул. Незалежності, 96;
№ 4 -  вул. Державності, 21. корп. 2;
№ 5 - вул. Руслана Слободянюка. 136:
№ 6 - вул. Руслана Слободянюка. 136;
№ 7 -  вул. Металургів, 25а:
№ 8 -  вул. Леся Курбаса, 12а.
Для розміщення АЗПСМ № 7 Підприємство є орендарем частини приміщення, 

за адресою смт. Нове. вул. Металургів. 25а; АЗПСМ № 1.2.3 -  у будівлі за адресою 
м. Кропивницький, вул. Незалежності, 96, яке перебуває на балансі КНП «Поліклінічне 
об'єднання» міста Кропивницького».

Станом на 01.01. 2026 року у закладі працюють 36 лікарів, в тому числі 4 лікаря-  
організаторів управління охорони здоров'я. 1 лікар-інтерн, 62 середніх медичних 
працівників. В даний час у закладі сформовано 31 лікарських практик, які надають 
пацієнтам усі види первинної медичної допомоги.

Лікарями затверджених медичних практик первинної медичної допомоги закладу 
заключено станом на 01.01.2026 року 44237 декларацій, в тому числі:

- 0 - 5 років 1083;
- 6 -  17 років 6000:
- 18-39 років 9935;
- 40 -  64 роки 16139:



- понад 65 років 11080.
Серед задекларованих дорослих пацієнтів:

278 ветеранів та інвалідів ВВВ та 742 учасників АТО;
264 особа, що постраждала внаслідок аварії на ЧАЕС;
1667 особи з інвалідністю по загальному захворюванню;
17 осіб з інвалідністю внаслідок професійного захворювання;
259 інвалідів з дитинства.

Серед задекларованих дітей:
262 дитини з інвалідністю:
102 дітей-сиріт;
15 дітей, які втратили батьків -  військових УБД АТО.

Лікарі медичних практик Підприємства щодня надають усі види послуг первинної 
медичної допомоги в середньому 517 пацієнтам, що перебувають у них на 
диспансерному обліку. Це хворі зі злоякісними новоутвореннями (на обліку 3252), 
хворобами серцево-судинної системи (26813). цукровим діабетом (2514) тощо, а також 
пацієнтам з важкими, орфанними хворобами та станами (муковісцидоз. стан після 
пересадки органів і тканин). У період дії воєнного стану Підприємство підтримує свою 
готовність до реагування на спалахи коронавірусу, проводить з пацієнтами роботу 
щодо необхідності отримання повного курсу вакцинації, відповідно до рекомендацій 
МОЗ України, дотримання протиепідемічних заходів, спрямованих на запобігання 
поширенню коронавірусної хвороби.

Станом на 01.01.2026 року Підприємство забезпечило безоплатний відпуск 
лікарських засобів за рецептами лікарів при амбулаторному лікуванні окремих груп 
задекларованого населення та за певними категоріями захворювань (відповідно до 
Постанови КМУ № 1303 від 17.08.1998 року) на суму 262,3 тис. грн (кошти міського 
бюджету), у тому числі 101,3 тис, грн -  онкохворим з важким больовим синдромом, 
11,4 тис. грн -  учасникам АТО та членам їх сімей, ветеранам ВВВ та прирівненим до них 
особам.

На пункті невідкладної допомоги КНП «ЦПМСД № 2” м. Кропивницького 
допомогу надано 725 хворим амбулаторну та здійснено 31 виїздів до хворих на дім.

У цьому році підлягали оглядам 18911 осіб з груп ризику розвитку туберкульозу і 
за рік було оглянуто 14258 осіб, виконання річного плану становить 75,4% .

Денні стаціонари вдома працювали у всіх амбулаторіях і за рік було проліковано 
843 хворих.

За 2025 рік проведено 33034 лабораторних аналізів, в т.ч. аналізів крові загальних 
16426. біохімічних аналізів крові -  6108 та аналізів сечі загальних -  10500.

У кабінетах функціональної діагностики за 2025 рік обстежено 13136 осіб, яким 
проведено 14508 дослідження, зокрема: ЕКГ- досліджень виконано 14357, спірографій -  
151.

За 2025 рік проведено 1715 швидких тестів та направлено на ГІДР 969 осіб на 
визначення СОУЮ-19. У кабінетах щеплення проведено 738 щеплень від коронавірусної 
інфекції. Згідно календаря профілактичних щеплень дитячого населення проведено 7600 
щеплень проти керованих інфекцій, поза календарем щеплень -  204. Крім того, проведено 
щеплень від грипу дорослим і дітям - 75.

Згідно Аналітичного звіту за 2025 рік. наданого підприємству Національною 
Службою Здоров’я України:

-кількість задекларованих пацієнтів, яким було виписано рецепти за програмою 
реімбурсацїї «Доступні ліки» за 2025 рік. склала 45379 шт., з них видано 89% виписаних 
ліків.

-середній відсоток задекларованих пацієнтів у порівнянні з рекомендованою МОЗ 
кількістю -  68%:



-загальне використання послуг ПМД (кількість пацієнтів, які мали звернення до 
лікаря за останній рік, до кількості задекларованих у лікаря пацієнтів) -  76%;

-частка консультацій з лікарем ПМД без перескерувань (частка візитів, які 
завершились без виписки направлення на консультацію на спеціалізованому рівні 
медичної допомоги)' в середньому за місяць -  85%;

-відсоток задекларованих дітей віком до 2 років, які отримали принаймні одну 
вакцинацію за останній рік -  84%;

-частка задекларованих дітей віком до 1 року, які мали щонайменше 4 медичних 
записи з класом ГІМД, зафіксованих протягом першого року життя -  87%.

На Підприємстві задекларовано 1238 внутрішньо переміщених осіб, у тому числі 
257 дітей, яким протягом 2025 року надано послуги первинної медичної допомоги та 
які, майже усі. потребують медико-психологічної допомоги. Після введення
Міністерством охорони здоров'я централізованого навчання лікарів ПМД за
спеціальною сертифікованою програмою, яка надає можливість отримати знання по 
наданню психологічної допомоги, зокрема визначити, діагностувати психологічні 
розлади, майже усі лікарі первинної медичної допомоги Підприємства на даний час 
закінчили навчання по вказаній вище сертифікованій програмі. Медико-психологічна 
допомога пацієнтам у 2025 році надається лікарями в межах пакету «Первинна медична 
допомога».

Підприємство офіційно затверджене МОЗ базою практики лікарів-інтернів. і 
працює за пакетом НСЗУ «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я 
шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів», 
спонукаючи молодих лікарів після закінчення інтернатури залишатись на роботі на 
Підприємстві, створюючи для них необхідні умови праці, забезпечуючи певним обсягом 
роботи згідно вимог навчальних планів та програм інтернатури з кожної спеціальності, 
відповідною заробітною платою. В даний час на Підприємстві проходять інтернатуру 2 
лікаря -інтерна, один з яких за власні кошти.

Як база практичного навчання студентів Кіровоградського медичного фахового 
коледжу ім. Є.И.Мухіна Підприємство забезпечує проведення практики та підвищення 
якості підготовки молодших медичних спеціалістів та фахових молодших бакалаврів.

Крім того. Підприємство співпрацює з Кафедрою сімейної медицини Донецького 
медінституту згідно ^кладеного договору про співпрацю, надаючи базу студентам для 
ознайомлення та вивчення цієї дисципліни.

Основні показники фінансово-господарської діяльності

Фінансово-господарська діяльність КІШ «ЦІ1МСД №2» здійснюється відповідно 
до законодавства України та Статуту.

Розміри, напрямки та цілі діяльності Підприємства погоджуються Органом 
управління та визначаються фінансовим планом.

Порядок ведення бухгалтерського обліку, звітності, усієї фінансово-господарської 
діяльності проводиться згідно чинного законодавства, нормативних актів органу 
місцевого самоврядування, вимог інших контролюючих органів і структур.

Джерелами фінансування для Підприємства є:
Кошти, отримані від НСЗУ за надання послуг первинної медичної допомоги; 
Кошти міського бюджету;

- -' Інші кошти, не заборонені законодавством.
Станом на 01.01.2026 року отримано коштів від НСЗУ за укладеними пакетами 

в сумі 38876,3 тис.гри:
«І Іервинна медична допомога» - 38631,8 тис. гри;



«Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров»я шляхом 
організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» - 
242481,7 тис. грн;
«Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України» - 0,5 тис. грн.
«Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на 

первинному рівні медичної допомоги» - 0,6 тис. грн.
«Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на 

первинному рівні» - 0,9 тис. грн.
Дохід з Бюджету Кропивницької міської територіальної громади за «Програмою 

розвитку галузі охорони здоров'я та надання медичної допомоги мешканцям 
Кропивницької міської територіальної громади на 2021-2025 роки» склав станом на 
вказану дату 4209,3 тис. грн., що складає 9,68% від загальних доходів Підприємства.

Це, зокрема, оплата комунальних послуг та енергоносіїв 2509,7 тис. грн: підгузки 
для дітей-інвалідів 322,3 тис. грн, безоплатний відпуск лікарських засобів за рецептами 
лікарів 262,3 тис. грн. поточний ремонт будівлі за адресою вул.Руслана Слободянюка, 
136. -937,9 тис.грн.

Інші доходи (дохід від операційної оренди активів, від реалізації необоротних 
активів, від відшкодування орендарями спожитих комунальних послуг, відшкодування 
збитків, здачі металобрухту, відшкодування земельного податку) склали за 2025 рік 
394647,59 тис. грн.

Витрати Підприємства за 2025 рік складають 46302,4 тис. грн. Найбільшу 
питому вагу витрат Підприємства у 2025 році склали витрати на зарплату та 
нарахування на зарплату (39425,7 тис.грн) -  разом 85,15%.

Середня заробітна плата одного працівника Підприємства склала за 2025 рік 
16515,0 грн. лікаря -  24959,0 грн. середнього медичного персоналу -15435,0 грн. 
молодшого медичного персоналу -  9130,0 грн. Заборгованість по заробітній платі 
відсутня.

Інші витрати підприємства за 2025 рік мають таку питому вагу у загальних 
витратах підприємства:
- предмети, матеріали, обладнання та інвентар 1,11 %;
- медикаменти та перев»язувальці матеріали 2,87 % ;
- оплата послуг (крім комунальних), з врахуванням поточних ремонтів, 4,5%;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв 6,62%;
- соціальне забезпечення (безкоштовні рецепти та відшкодування ПФУ пільгових пенсій) 
0,60%;
- інші поточні видатки; окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку (навчання); інші видатки (придбання інших необоротних 
матеріальних активів) - 0,01%.

Протягом звітного періоду проводилась закупівля матеріалів для забезпечення 
надання ПМГ, для проведення ЕКГ, різноманітних тестів, індикаторів, хімреактивів 
для проведення лабораторних обстежень, лабораторного посуду, медичного оснащення, 
медичних матеріалів, туберкуліну, деззасобів. медикаментів для надання невідкладної 
допомоги, медичних рукавичок, шприців, спиртових серветок, шпателів, туберкуліну, 
контейнерів для голок та шприців тощо. Усі витрати здійснювались виключно за 
рахунок коштів НСЗУ, крім придбання підгузків за кошти міського бюджету у сумі 261,6 
тис. грн.

Також протягом 2025 року проводилось придбання пального для забезпечення 
роботи автомобілів, оливи, запасних частин для підтримки усієї техніки та комунікацій, 
комп'ютерної техніки в працездатному стані, миючих засобів. бланків, паперу.



канцелярських товарів, журналів. різних матеріалів та засобів для ремонту, для 
підготовки мереж до роботи в зимових умовах тощо. Загальна сума 368,6 тис. гри.

Крім того, було придбано обладнання довгострокового користування на суму 8,76
тис.грн.

Проводилась" оплата послуг мережі «Інтернет», телефонного зв’язку, вивезення 
твердих побутових відходів, утримання будівель та прибудинкових територій, послуги з 
надання програмного забезпечення, в тому числі МІС. проведення обстеження га 
технічного обслуговування газових котлів, послуги з технічного обслуговування та 
ремонту принтерів, медичного обладнання, ремонт медичного обладнання, страхування 
автомобілів, профдезроботи, спостереження та обслуговування систем пожежної 
сигналізації, охоронної сигналізації, доставку поштових відправлень, утилізацію 
медичних відходів, послуг по протипожежним заходам, повірка медичного та іншого 
обладнання, випробовування електропроводки тощо. У 2025 році Підприємством 
проведений великий обсяг поточного ремонту будівлі за адресою вул. Руслана 
Слободянюка, 136.

За 2025 рік касові видатки за напрямком «Оплата послуг (крім комунальних)» 
склали 1956,93 тис.грн., з них кошти міського бюджету на поточний ремонт 
вищевказаної будівлі 937,93 тис.грн.

Протягом 2025 року проводилась оплата за навчання відповідальних осіб 
закладу з питань пожежної безпеки, охорони праці, електробезпеки, з ведення 
військового обліку, з техніки вакцинації БЦЖ та туберкулінодіагностики, відповідальних 
осіб за теплове, газове господарство, на загальну суму 7,31 тис. грн.

Грошові кошти Підприємства у залишковому розмірі склали станом на 01.01.2026 
року 954,44 тис. грн.

Кінцевою метою діяльності Підприємства є збереження здоров’я та зниження 
захворюваності дитячого та дорослого населення міста Кропивницького шляхом 
попередження хвороб та просування принципів здорового способу життя, формування у 
населення довіри до КНП “ЦПМСД №2”, сприяння покращенню якості життя населення 
міста Кропивницького шляхом-надання якісних медичних послуг первинного рівня.

Для досягнення поставлених цілей Підприємство має достатньо передумов та 
можливостей, а саме:

- мережа структурних підрозділів (8 АЗПСМ ) достатньо наближена до пацієнтів;
- медичний персонал високої професійної кваліфікації;
- гарні комунікативні навички персоналу у вирішенні питань та конфліктів;
- комфортний клімат у колективі, колегіальність у вирішенні важливих питань 

діяльності;
- 100% забезпечення високошвидкісним Інтернетом усіх структурних підрозділів:
- забезпечення лікарів ПМД комп'ютерною та офісною технікою, необхідним 

медичним обладнанням, яке буде надалі значно покращене;
- високі навички медпрацівників у використанні медичної інформаційної системи;
- безперервна самоосвіта кожного медичного фахівця закладу;
- зацікавленість у розвитку первинної медико-санітарної допомоги місцевої влади, 

її підтримка у вирішенні усіх проблемних питань, що виникають у процесі діяльності 
Центру.

Очікувані результати діяльності Підприємства - досягти достойного рівня якості 
надання медичних послуг первинного рівня, створення комфорту та задоволення потреб 
пацієнтів на основі сучасних підходів та технологій: бути і надалі фінансово спроможним 
ЦПМСД :зі стабільними джерелами надходжень в бюджет Підприємства за рахунок 
оплати за обслуговування населення від ПСЗУ. фінансування програм розвитку з 
місцевого бюджету, залучення інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством та передбачених Статутом; забезпечити для працівників максимально 
комфортні та сучасні умови праці, достатній для ефективної роботи рівень матеріально-



технічного забезпечення робочих місць, справедливу зарплату, що відповідає результатам 
роботи.

Т.в.о. генерального директора 
КНП «ЦПМСД №2» Сергій КЛІОЄНКО


